
PATVIRTINTA
Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos 
direktoriaus 2015 m. sausio 23 d.
įsakymu  Nr. V-21

MOBILIŲJŲ TELEFONŲ, FOTOAPARATŲ IR KOMPIUTERINĖS ĮRANGOS
NAUDOJIMO MOKYKLOJE PAMOKŲ, PERTRAUKŲ, RENGINIŲ METU BEI

ATSARGUMO PRIEMONIŲ TAIKYMO,
SIEKIANT IŠVENGTI PATYČIŲ IR GALIMO NEIGIAMO POVEIKIO VAIKŲ

SVEIKATAI

1. Pamokų, renginių, kitų užsiėmimų mokykloje (arba kitoje aplinkoje) metu mokiniams ir
darbuotojams draudžiama naudotis mobiliuoju  telefonu (garsas turi būti visiškai išjungtas ir/ar
nutildytas), taip pat  MP3 grotuvais, ausinukais, kita įranga, nesusijusia su ugdymo procesu.

2. Mokyklos teritorijoje  pertraukų, pamokų, renginių metu mokiniams draudžiama  filmuoti
ir/ ar fotografuoti mobiliuoju telefonu, planšetiniu kompiuteriu  ir fotoaparatu kitą asmenį, įrašinėti
pokalbius, pamokas, garsiai leisti muziką, jei to daryti neleidžia mokytojas, nufilmuotą medžiagą
įkelti į virtualią aplinką.

3.  Dalyko  mokytojui  leidus,  mobilųjį  telefoną,  fotoaparatą  ar  planšetinį  (nešiojamą)
kompiuterį,   ugdymo  proceso  metu  galima  naudoti  informacijos  paieškai,  atskirų  momentų
fiksavimui fotografuojant ar filmuojant.

4. Išimtinais atvejais (trauma, liga ir kitos ekstremalios situacijos) mokytojui leidus, pamokų
metu  galima skambinti  tėvams (globėjams/rūpintojams)  arba artimiesiems.

5. Dalyko mokytojas turi teisę paimti  mokinio, pažeidusio šią tvarką, telefoną ir/ar kitą įrangą,
nesusijusią  su ugdymo procesu.  Apie  tai  jis  turi  informuoti  mokinio  tėvus  ir  tik  jiems  gražinti
paimtą daiktą.  

6.  Mokyklos  rūbinėje,  persirengimo  kambaryje  ir   kitose  mokyklos  patalpose  nepalikti
mobiliųjų  telefonų  ar  kitų  aukščiau  minėtų  priemonių  be  priežiūros.   Už  dingusius  daiktus
progimnazija neatsako. 

7.  Pertraukų  metu  mokiniai  privalo  laikytis  visų  saugumo ir  atsargumo taisyklių,  siekiant
išvengti ir/ar apsaugoti savo mobiliuosius telefonus, planšetinius kompiuterius, fotoaparatus ir kitus
daiktus dėl galimo kito asmens sugadinimo.

8. Mokiniui, sąmoningai/tyčia sugadinus (sutrenkus, sudaužius) kito asmens mobilųjį telefoną
ar kitą daiktą ir nustačius/išsiaiškinus kaltininkus, žalą atlygina mokinio tėvai, bendru susitarimu
ir/ar įstatymų nustatyta tvarka.

_______________________

SUDERINTA
Mokyklos tarybos 
2015-01-14  protokolu Nr. 1




